-  maîtriser l’endettement selon un plan pluriannuel
compatible avec les capacités d’autofinancement
et d’épargne nette,

-  ne pas augmenter les taux d’imposition
communaux en 2015.

Les prévisions budgétaires

En fonctionnement, les dépenses nouvelles sont
principalement dues aux charges de personnel,

comportant la prise en compte de l’évolution des
carrières, la revalorisation des indices de certaines
catégories, le financement de la réforme des
rythmes scolaires.

Les frais financiers augmentent du fait de l’emprunt
réalisé en 2014, mais restent très acceptables compte
tenu du taux d’endettement de la commune.

Les recettes prévisionnelles de fonctionnement
sont impactées par la baisse des dotations de l’Etat
évaluée à environ 5%. Les recettes fiscales connaî-
tront une hausse moins forte que par le passé en
raison d’un ralentissement de la construction, de
la faible variation des valeurs locatives (+ 0,9 %) et
des exonérations de taxes d’habitation sur les plus
faibles revenus.

La section d’investissement a été ajustée en fonction
de l’avancement de la programmation pluriannuelle.

Budget Zones Artisanales

Achat de terrains et travaux 307,15 €
Autres charges de gestion courante 0,57 €
Stocks de terrains (écriture comptable) 552 529,96 €
TOTAL DÉPENSES 552 837,68 €

Vente de terrains 23 749,00 €
Dotations et participations 0,00 €
Autres produits de gestion courante 0,00 €
Stocks de terrains (écriture comptable) 494 597,27 €
Excédent de fonctionnement reporté 266 505,59 €
TOTAL RECETTES 784 851,86 €
Excédent de fonctionnement 2014 232 014,18 €

Dépenses fonctionnement

Recettes fonctionnement

Déficit d’investissement reporté 470 289,55 €
Stocks de terrains (écriture comptable) 494 597,27 €
TOTAL DÉPENSES 964 886,82 €

Stocks de terrains (écriture comptable) 552 529,96 €
TOTAL RECETTES 552 529,96 €
Résultat d’investissement 2014 (déficit) -412 356,86 €

Dépenses investissement Recettes investissement

Immobilisations corporelles 4 791,50 €
TOTAL DEPENSES 4 791,50 €

Opérations d’ordre entre sections (amortissement) 4 791,50 €
TOTAL RECETTES 4 791,50 €

Dépenses investissement Recettes investissement

Budget panneaux photovoltaïques
Ce budget concerne les membranes photovoltaïques de l’école René Cerclé.

Prestations de service 6 572,04 €
Subventions d’exploitation 1 418,46 €
TOTAL RECETTES 7 990,50 €

Dépenses d’exploitation Recettes d’exploitation
Charges à caractère général 63,90 €
Charges financières 3 135,10 €
Opérations d’ordre entre section (amort.) 4 791,50 €
Excédent de fonctionnement reporté
TOTAL DÉPENSES 7 990,50 €

Débat d’orientation budgétaire 2015

La Plaine 2015.indd   8 16/06/2015   10:14

BULLETIN MUNICIPAL 2015 - 9

info budget

Le financement des grands projets communaux 2014-2015
Chacun a pu constater au cours des derniers mois
la transformation du centre bourg. L’aménagement
urbain traduit le dynamisme local et l’évolution
nécessaire des équipements publics et commer-
ciaux.

Tous ces grands projets s’inscrivent dans une
vision globale résultant d’une réflexion menée
depuis plusieurs années.
La mise en œuvre des travaux a été rendue pos-
sible grâce à une gestion prudente des deniers

publics, sans avoir besoin de recourir à une majo-
ration de la fiscalité locale.
Les données ci-dessous apportent des informa-
tions précises sur le financement des principales
opérations réalisées.